
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LONG MỸ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND 

 

               Long Mỹ, ngày      tháng       năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Phòng Dân tộc và giao chức năng, nhiệm vụ do  

Văn phòng HĐND và UBND huyện Long Mỹ thực hiện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG MỸ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kết luận số 64-KL/TW ngày 28 tháng 5 năm 2021 của Hội nghị 

lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về tiếp tục đổi mới, hoàn 

thiện hệ thống chính trị từ Trung ương đến cơ sở; 

Căn cứ Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 17 tháng 4 năm 2015 của Bộ Chính 

trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Kết luận số 17 - KL/TW ngày 11 tháng 9 năm 2017 của Bộ Chính trị 

về tình hình thực hiện biên chế, tinh giản biên chế của các tổ chức trong hệ thống 

chính trị năm 2015 – 2016; mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp giai đoạn 2017 – 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng khóa XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức 

bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 

05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 03 tháng 02 năm 2018 của Chính 

phủ về ban hành chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW 

ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy 

của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực hiệu quả; Kế hoạch số 07-

KH/TW ngày 27 thánh 11 năm 2017 của Bộ Chính trị thực hiện Nghị quyết số 

18-NQ/TW; Nghị quyết số 56/2017/QH14 ngày 24 tháng 11 năm 2017 của Quốc 

hội về tiếp tục cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước tinh gọn, hoạt 

động hiệu lực, hiệu quả; 



2 

Căn cứ Kế hoạch số 976/KH-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 

tháng 10 năm 2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khóa XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức, bộ máy của hệ 

thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; Nghị quyết số 10/NQ-CP 

ngày 03 thàng 02 năm 2018 của Chính phủ; Kế hoạch số 77-KH/TU ngày 10 

tháng 4 năm 2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

Căn cứ Kế hoạch số 60-KH/HU ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Huyện ủy 

Long Mỹ thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII một số vấn đề về tiếp tục đối mới, sắp xếp 

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân huyện Long Mỹ về việc thông qua Đề án tổ chức lại các cơ quan 

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện Long Mỹ; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể Phòng Dân tộc huyện Long Mỹ và giao chức năng, 

nhiệm vụ do Văn phòng HĐND và UBND huyện Long Mỹ thực hiện. 

- Chuyển giao 03 biên chế từ Phòng Dân tộc về Văn phòng HĐND và 

UBND huyện Long Mỹ để thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về dân tộc.  

- Chuyển giao nguyên trạng tài sản, trang thiết bị, hồ sơ, tài liệu, chứng từ 

và các tài liệu liên quan đến tình hình hoạt động của Phòng Dân tộc về Văn 

phòng HĐND và UBND huyện Long Mỹ quản lý theo quy định. 

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện giao Phòng Nội vụ chủ trì phối hợp với 

Văn phòng HĐND và UBND và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện việc 

chuyển giao xong trước ngày 01 tháng 01 năm 2022. Tham mưu UBND huyện 

ban hành quy định bổ sung chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về dân tộc 

cho Văn phòng HĐND và UBND huyện Long Mỹ; Quyết định điều động, bổ 

nhiệm công chức theo quy định; Điều chỉnh chỉ tiêu biên chế từ Phòng Dân tộc 

về Văn phòng HĐND và UBND huyện Long Mỹ. 

 

Nơi nhận: 
- TT: HU, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Như Điều 3; 

- Các Phòng, ban, ngành huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NV. 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Giang 

 

 



3 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội 

vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

      


		2021-12-31T20:06:51+0700


		2021-12-31T20:27:42+0700


		2021-12-31T20:27:42+0700


		2021-12-31T20:27:42+0700


		2021-12-31T20:27:42+0700




